
 

1 
 

   

Titolo: X        classe: 4      Pavia, data del protocollo 

Fascicolo: 23        anno: 2019 

ANNULLAMENTO 

DETERMINA A CONTRARRE N. 2309/2019 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- VISTA la determina a contrarre n. 2309/2019, prot. n. 0040802 del 27 marzo 2019, 

emanata dal Dipartimento di Studi Umanistici, relativa all’acquisto di servizi di 

pernottamento, richiesti dal Prof. Giovanni Francioni, per un ospite invitato a tenere 

una lezione dal titolo “Il pensiero critico fra retorica e logica” (Pavia 2 aprile 2019) 

per un importo quantificato in € 45,45 (IVA esclusa), per le esigenze di ricerca del 

Dipartimento; 

- VISTA la sopravvenuta impossibilità dell’ospite di venire a Pavia a tenere la 

suddetta lezione;  

 

- RITENUTO di dover procedere al rinvio della suddetta lezione e al conseguente 

annullamento del determina a contrarre n. 2309/2019; 
 

- RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

DISPONE 
di annullare la determina a contrarre n. 2309/2019, prot. n. 0040802 del 27 

marzo 2019 relativa all’acquisto di servizi di pernottamento, richiesti dal Prof. 

Giovanni Francioni, mediante affidamento diretto al Collegio Giasone del Maino, via 

Luino 4 - Pavia            

                                                                                    Il Direttore del Dipartimento 
                         Maurizio Harari  

 
                         (documento firmato digitalmente) 

 

P
rot. n. 0046407 del 08/04/2019 - [U

O
R

: S
I000365 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 2598/2019


		2019-04-08T12:31:01+0200
	IT
	Maurizio Harari




